_CO Y @'ﬂ‘ 1‘ SETTORE STAFF SEGRETERIA GENERALE
- - L‘" E {8 o

o fil® Gﬂj‘ﬁ?\o

Resporssbile: Covcetta Coneone

COMUNE DI PARTINICO

SETTORE STAFF SEGRETERIA GENERALE

Protocolle Determinazioni N. ____(&é%_/‘___ del /([,( 2 OG LQI G____

Impegno di spesa e contestuale liquidazione a favore dell’Avv.
Isabella Pagano per spese legali inerenti I’atto di citazione G. E.

OGGETTO: il s
™ C/Comune di Partinico;

Responsabile del Sciiore: Concetta Concone

Ufficio Proponente: Ufficio legale

Responsabile dé] Procedimento: D.ssa Scalia Anita

ooad | e,

o SR

Settore Staff Segreteria Generale

Allo 1, /,H,O Data _._'.i._.4-_G..|_U.L_2U_]ﬁ_:._ 1=

UL o2
Trasmessa all'Albo Pretorio il __é_ '_Q ; Qf

REFERTC DI PUBBLICAZIONE Reg. Pubbl n.ro

Cerlifica. io soltoscritio Seprelario Generale, su conformne dichiarazione del Responsabile Albo Pretorio.
che copia del presente atto viene pubblicato i1 giomao ~all"Albo Pretorio
ove ringarra esposia per 15 giomi consecutivi.

If Responsabile Albe Pretorio
IL SEGRETARIO GENERALE
Ir.sga Antoneila Spataro

T AN ARSI A GSADRALST




¥ ‘

\_Jﬂ/-@-'-

SETTORE STAFF SEGRETERIA GE \1 RAL r

<2 I
COMUNE D1 PARTINICO L

Proposta adozione schema di determinazione avenle per oggetto:

“Impegno di spesa e contestuale liquidazione a favore dell’Avv. Isabella Pagano per
spese legali inerenti I"atto di citazione G. E. C/Comune di Partinico”™;

Premesso che in data 15/04/2016 la Sig.ra G. E. ha notificato atto di citazione
innanzi al Giudice di Pace di Partinico assunto al prot. Gen.le n.5665 del 27/04/2016
con il quale citava questo Ente per accertare I'inadempimento del Comune di Partinico
al rilascio del rinnovo della concessione dell’area cimiteriale intestata al de cuius “De
Francisco”, richiesta con istanza prot. n. 17369 del 19/07/2002 dal defunto coniuge Sig.
G. M.D. F., ed in via residuale al rimborso della somma di €.2.700,00, gia versata alle
casse comunali, oltre interessi a far data dal 17/11/2005 al soddisfo ;

Che l'ufficio legale del’Ente, al fine di addivenire ad una definizione
stragiudiziale tra le parti ha formalizzato al legale della Sig.ra G, avv. [sabella Pagano,
I’intenzione del Comune di Partinico di provvedere al rinnovo della concessione
cimiteriale a favore degli eredi “De Francisco”, previo pagamento delle spese legali
sostenute dalla ricorrente;

Vista la determinazione atto n. 55 del 01/06/2016, prot.n.747 del 07/06/2016 del
Responsabile del Settore Tecnico e Attivita Produttive avente oggetto”Variazione per
aggiornamento dell’intestazione della concessione. intitolata alla famiglia “De
Francisco” ai sensi degli articoli n. 57 e 60 del R. P.M. a favore dei legittimi eredi”;

Vista la pec certificata con la quale ’avv.-Pagano, legale della Sig.ra G. con nota

assunta al Prot. Gen. al n. 6640 del 16/05/2016_ ha confermato la volonta di voler
addivenire ad un accordo bonario dietro pagamento della somma omnia pari ad

€.391,64, a tacitazione di ogni diritto ( sorte, spese legali ed interessi),

Vista la nota spese dell’avv. Isabella Pagano allegata alla presente determinazione;

Ritenuto, pertanto, conveniente procedere all’impegno di spesa e contestuale
liquidazione della somma complessiva di €.391,64 in favore dell’avv. Isabella Pagano,
legale della Sigra G., al fine di evitare ulteriori aggravi di spesa relativi alla
instaurazione del giudizio che ci occupa;

Per quanto sopra esposto:

PROPONE

1. Impegnare la somma complessiva di €.391,64 in favore dell’avv. Isabella Pagano
con studio in Catania Via Etnea n. 684, per spese legali meglio descritte in premessa.
2. Prelevare la superiore somma dal bilancio 2016 Titolo 1, Funzione 1, Servizio 8,
Intervento 8, Cap. 235 “Spese per liti, arbitraggi, risarcimenti e transazioni”,
3. Liquidare ed emettere mandato di pagamento di €.391,64 in favore dell’avv.
[sabella Pagano giusto impegno di spesa di cui al puntol) mediante accredito sul conto
corrente :
4. Dare atto che non essendo stato approvato il Bilancio di Previsione dell’Esercizio
Finanziario 2016, si opera in regime di gestione provvisoria ai sensi dell’art.163 del
D.lgs n.267/2000, ma che per il presente impegno non si tiene conto dei dodicesimi, in
quanto la mancata assunzione dello stesso causerebbe danni certi per I’Ente;

1l Resp.le Uffigio/Ibgale
D.ssa Sdalia/Anita

FETEIRE STATE SIASIITTITHA AETALL

!
1
!
cxsad



ok SETTORE STAFF SEGIRITERIY GENERALE
S |
COMUNE DI PARTINICO

i1, RESPONSABILE
DEL SEITORE STAFD SEGRETERIA GENFRALE

Esaminata la proposta del proponente, i cui provvedimenti si intendono ripetuti

e trascritti e che assumono motivazione del presente provvedimento di cui il
sottoscritto attesta la regolarita tecnica del procedimento;

VISTI:

« Lart. 107 del D.Lgs. 267/2000 e Iart.4 del D.Lgs. 165/2001 che disciplinano gli
adempiment di competenza dei Responsabili di Servizio;

« 1l vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e del Servizi Comunali che
disciplina le attribuzioni del Responsabile di Scttore;

< Gli artt, 183 e 184 del D.ILgs. n. 267/2000 che disciplinano le procedure di
prenotazione, di impegno ¢ di liquidazione delle spese;

~ La Relazione Previsionale ¢ Programmatica,

~ La delibera del Consiglio Comunale, n. 4 del 02/02/2016 di L. E. con la quale ¢
stato approvato il Bilancio di Previsione per I'Esercizio Finanziario anno 2015;

» La delibera di G.M. n. 14 del 03/02/2016 di L. E. con la quale & stato deliberato
I"approvazione del Fiano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) anno 2015;

- La determina Sindacale n. 18 datata 31/05/2016 con la quale ¢é stato conferito
I'incarico ad interim di Responsabile del Settore di Staff al Sindaco “Segreteria
Generale” alla Sig.ra Concetta Concone;

DETERMINA

Di fare propria la superiore proposta.

y




| SETTORE STAFF SEGRETERIA GENERALE

Regpnm=nbiile: [0 Giusepps Misre

Pug.: 1/

“5ETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Ufficio Impegni

SITUAZIONE CONTABILE

1l Responsabile del [th:«c,eclirneutu di, eni all’art. 5 della L.R. n.10/91 attesta che il presente
impegno ¢ stito annotath nl‘r‘m mero di seguito riportato;

ATTO N° :F SIZF'

ﬁmlmpeﬂlln n“j_'?j)_i_ Cap 2;35(:0(1!’.9{ 174 '{ lBlh‘lm.m ‘;. Importo 6_3 31 6 é

Prenotaz.e/o impegno n® Cap Codice Bilancio_____ importo €,
Prenotiz.e/o impegno n° : . Cap Codice Bilancio_____ Importo €.
Prenotaz.e/o impegno n® ; Cap Codice Bilancio_ Tmporto €,
Prenotaz.e/o impegnon®___ - - Cap Codice_ Bilancio_____ lmporto €.
Prenotaz.e/o impegno n°__ Cap Codice Bilancio Importo €,
Prenotaz.efo impegno n®__ : Cap Codice Bilancio___ Tmporto €,
Prenotaz.e/o impegno n?_ e s - CHp Codice - _ Bilancio_____ Importo €.
{ i

Visto di regolarits con M'niil: sull’impegno di spesa sopradescritto e di copertura
finanziaria,

Partinico i, __Lflﬁé[.dﬁ;__

IL RESPONSABILE DEL
SETTORE EC
(D, Aniffir

STITCHAE CETT A IMRTERIA SEMIRAM T



Banpepashiles Dt GG

|
Rt bl sy bt et oot N TIPSR

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
UFFICIO LIQUIDAZIONT 15 MANDATI

Besponsihite LHTicio o del progedimento:

febryptfoer

o

SITUAZIONE CONTABILE

adivnents, docw alf'art, b della LR n 1091, aliaste relativamianie ala paiz o
; a1 o Economics Finenziaria, fa regatarita dol procadiments svolio e la corvatiezza per
jtolili 6 propia competenza ai sens deflan 154, comma 4 e 195 comma 3 del D Lgs. 26772000

ATTO n°

AMarehater o e ST Alanelato u ol

Nandato o kel D= bt o el

Nhtpchida w02 oo P Afaadate g el

Mandato 1 el Aatiehta w. el

Adasifaio w0 efel ;s Mandiio n ched

Mandato v el i - Nkndn g ed

Abaiahe 1 elef Sooo Aapdate n efedf

Aanckifer pp et oo o s Afamekibo e el
AManedate 1 e soe Mamdbaito el

Medato u' el g = abldnle st el s

Partinico 1,

H Respousabile del
|H'uw‘|lilm'tllu enntalils

I ALY LT A g



